## **D**ialogus **Q**uartus

bilis artificiosus iocundus. Sunt enim inter eos tres ierarchie. i. tres sacri principatus. et in quibus ierarchie sunt infiniti. sunt medi. sunt summi. et hec ordinatissima cuiuslibet ierarchie multitudo ad unum tendit omnium summum. In elementis ut videmus ignis est dignior. In genere piscium delphin. In avibus aquila. In bestiis leo. In hominibus imperator. omnia tendunt ad unum caput. Ita quod in angelis estimandum est. **U**terque perfectus noster naturalis est. nec possumus per viam nature tam subtiliter loqui et inuisibilibus separatimque substantiis sicut fidelis spiritualibus theologus. id si volueris altiora de his secretionibus cognoscere doctorum tibi libros scrutari necesse est. **D**ominicus. Ego illud etiam affirmo. **U**terque limine nosse an ne ut nos homines ita et ipsi quod obligentur deo ad idem suum. **R**aymudus. Immo homo quod maxime. **D**icit enim liber arbitrius habet intellectum. habet affectum. habet quod innumera beneficia. per quod omnino obligant deum diligere. reuereri. honorare. laudare. adorare. benedicere quod illos de nihilo condidit. quod eos supra omnes creaturas sublimavit. quod eos immortales constituit omni sapientia et scientia imbuit. et sua dulcissima visio ne in eternum felices reddidit. **U**terque ut ad nos redeamus multum habere in corpore (angelos dico) multum nos obligant deo et nostro. **D**ominicus. Quare id obsecro. **R**aymudus. Ideo scilicet quod nobis et tunc sua beneficia prestant. **D**icit enim administratorum sunt spiritus missi in beneficia eorum quod hereditate capiunt salutis. **N**e enim peccemus custodiunt peccata arguunt. lapsos erigunt. eorum compungunt. ad veniam dirigunt. ad penitentiam cogunt. In aduersis et arduis casibus nos corroborant. nos letificant. nos preseruant. **P**ostremo nostram illuminant rationem. excitant voluntatem. tribuunt boni operis facultatem. **D**ominicus. Breuissimo verbo maxime in nos angelorum beneficia demonstrasti. per quod obstringimur deum qui tales nobis promotores contulit amare. timere. glorificare. et multo amplius quam per omnino obsequiis quod a visibili creatura suscipimus. **H**ec enim corporalia sunt et corpori solo prestantur. illa vero sublimia sunt et spiritualia voluntati tantummodo commoda et rationi. **R**aymudus. **T**erte nunc vidisti in hoc quoque dialogo et in precedenti quo obligat homo amare. timere et honorare deum factorem suum. **N**unc super ostendere an homo etiam id exolvit. id reddat quod tenetur. **C**um multa voluptate et animi oblectatione que hactenus loquutus sum exceperis. sed puto te in sequenti disputatione lacrymas effusurum. **U**terque quia iam certis nobis radios solis occubere. et iam in longum noster sermo processit. dignum est ut sicut hactenus aie ita et a seculo corpori tribuamus quod suum est. **D**ominicus. **P**lacet. sed licet (ut dicis) tristis sum auditurus noueris tamen summo mane ad tuas me postes rediturus. **T**ristis enim est amara sunt. tamen plerumque salubria sunt. **F**init dialogus quartus. de eo quod homo obligat deum timere et honorare.